Некоммерческое партнерство

«СРО «ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ
ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ* № 51
заседания постоянно действующего коллегиального
органа управления – правления Партнерства

Санкт-Петербург  03 сентября 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали на заседании члены правления: Александров А.В., Андреев В.А., Доронкин
И.Ю., Зайцев С.В., Ремескова О.А., Рохликов И.П., Стрекулев Г.Б. Кворум имеется.

Приглашены: Петушков А.С. – директор, Сташкевич Д.А. – старший специалист
Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня и
регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Партнерства.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе региональных офисов.

2. О графике проведения региональных рабочих встреч представителей правления,
дирекции и инспекции с участниками Партнерства.

3. О целевом взносе участников семинара, проводимого Партнерством 1 октября с.г.

Вопрос 1.

Слушали: Петушков А.С. выступил с сообщением о результатах работы региональных
офисов Партнерства за первое полугодие 2013 года и предложил установить, что предприятия-
члены Партнерства, находящиеся в регионах Российской Федерации, вправе самостоятельно
выбирать схему взаимодействия с Партнерством – напрямую с центральным офисом Партнерства
в Санкт-Петербурге или пользоваться услугами региональных офисов Партнерства.

2

С содокладом по вопросу повестки дня выступил Сташкевич Д.А., который поддержал
предложение директора Партнерства и подчеркнул, что оно сделано по просьбам членов
Партнерства.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Принять к сведению сообщение Петушкова А.С. о результатах работы региональных
офисов в первом полугодии 2013 года.

2. Установить, что предприятия-члены Партнерства, находящиеся в регионах Российской
Федерации, вправе самостоятельно выбирать схему взаимодействия с Партнерством – напрямую с
центральным офисом Партнерства в Санкт-Петербурге или пользоваться услугами региональных
офисов Партнерства.

3. Открыть региональные офисы Партнерства в городах Москва и Вологда.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением утвердить график проведения
региональных рабочих встреч представителей правления, дирекции и инспекции с участниками
Партнерства.

С содокладом по вопросу повестки дня выступил старший специалист дирекции
Сташкевич Д.А.

Были заданы вопросы.

Участники заседания обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Утвердить следующий график проведения региональных рабочих встреч
представителей правления, дирекции и инспекции с участниками Партнерства:

o 16 -17.09.2013- г. Вологда;
o 03-04.10.2013 – Москва;
o 21.11.2013 – г. Вологда;
o 25.11.2013 – г. Барнаул;
o 26.11.2013 – Москва;
o 27.11.2013 – г. Ярославль;
o 05.12.2013 – г. Норильск;
o 05.12.2013 - г. Апатиты.

2. Поручить директору Партнерства проинформировать членов Партнерства и
заинтересованных лиц о принятом решении и организовать его исполнение.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

Слушали: Петушков А.С. выступил с предложением установить добровольный членский
(целевой) взнос членов Партнерства – участников семинара «Подготовка отчетности за 3-й квартал
2013 года. Учет по договорам аренды», проводимого 01 октября с.г. и обосновал свое
предложение.

3

Были заданы вопросы. Участники заседания обсудили и поддержали поступившие
предложения.

Решили: В соответствии с решением Общего собрания членов Партнерства от 21 июня 2011
года, протокол № 11:

1.  Установить добровольный членский (целевой) взнос для членов Партнерства –
участников семинара «Подготовка отчетности за 3-й квартал 2013 года. Учет по договорам
аренды», проводимого 01 октября с.г., в размере 1500 руб., НДС не облагается, за одного
представителя члена Партнерства.

2. Поручить директору информировать членов Партнерства о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».